



MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

Rua Pedro Simoso, 61, - Bairro Saúde, Mogi Mirim/SP, CEP 13800-496 -
<https://www.mogimirim.sp.gov.br>

Ofício nº 16/2025/SSP-PMM

Câmara Municipal de Mogi Mirim
Rua Dr. José Alves, 129, Centro
CEP: 13800-050 – Mogi Mirim/SP

Assunto: **RESPOSTA AO REQUERIMENTO N. 233/2025.**

Exmo. Vereador,

Em atenção ao solicitado no requerimento n. 233/2025, encaminho cópia das notas fiscais.

Informo que consta 01 nota de aditivo, necessária na conclusão da construção do Estande de tiro, divergindo o valor final anteriormente informado. Valores que ainda assim, utilizam em sua totalidade a ementa deferida pelo Exmo. Deputado Estadual, Sr. Barros Munhoz.

Quanto a nota fiscal referente às munições, segue conforme solicitado.

Sem mais para o momento, seguimos à disposição para quaisquer esclarecimentos.



Documento assinado eletronicamente por **Luiz C. Pinto, Secretário**, em 05/05/2025, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0176272** e o código CRC **31160CD0**.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 001048.000184/2025-91

SEI nº 0176272

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO NÚMERO 00000091 SÉRIE NFD
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212390915 	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com	

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL	C.N.P.J. / C.P.F.	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	45.332.095/0001-89		
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	MUNICÍPIO	UF
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	Centro	Mogi-mirim	SP
CEP	TELEFONE / FAX	E-MAIL	
13800-050	(19) 3814-1001	vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO	FORMA DE PAGAMENTO		
28/04/2023			

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

3ª (Terceira) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim -SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022

Valor da Medição= R\$ 38.129,97
Material= R\$ 22.877,97
Mão-de-Obra= R\$ 15.252,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 15.252,00= R\$ 533,82
Base de Calculo ISS= R\$ 38.129,97
Retenção do ISS= R\$ 1.143,90

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO			
7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
INSS	R\$ 15.252,00	3,50	R\$ 533,82
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS			R\$ 533,82
VALOR POR EXTENSO		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL	
trinta e oito mil, cento e vinte e nove reais e noventa e sete centavos		R\$ 38.129,97	
		DEDUÇÕES	VALOR DO(S) SERVIÇO(S)
		R\$ 0,00	R\$ 38.129,97
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS	ALÍQUOTA ISS(%)	VALOR I.S.S.	VALOR LÍQUIDO A RECEBER
ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	3,000000000	R\$ 1.143,90	R\$ 36.452,25
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			
Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017			
Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável.			
Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 6272,38			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000091 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO	NÚMERO 00000100	SÉRIE NFD
		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212391003	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com			

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	C.N.P.J. / C.P.F. 45.332.095/0001-89	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	BAIRRO / DISTRITO Centro	MUNICÍPIO Mogi-mirim	UF SP
CEP 13800-050	TELEFONE / FAX (19) 3814-1001	E-MAIL vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO 31/05/2023	FORMA DE PAGAMENTO		

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

4ª (Quarta) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim -SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022

Valor da Medição= R\$ 29.838,68
Material= R\$ 17.902,68
Mão-de-Obra= R\$ 11.936,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 11.936,00= R\$ 417,76
Base de Calculo ISS= R\$ 29.838,68
Retenção do ISS= R\$ 895,16

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
INSS	R\$ 11.936,00	3,50	R\$ 417,76
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS		R\$ 417,76	
VALOR POR EXTENSO vinte e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL R\$ 29.838,68	
		DEDUÇÕES R\$ 0,00	VALOR DO(S) SERVIÇO(S) R\$ 29.838,68
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	ALÍQUOTA ISS(%) 3,000000000	VALOR I.S.S. R\$ 895,16	VALOR LÍQUIDO A RECEBER R\$ 28.525,76
INFORMAÇÕES ADICIONAIS Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017 Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 4908,46			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000100 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO	NÚMERO 00000101	SÉRIE NFD
		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212391012	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com			

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	C.N.P.J. / C.P.F. 45.332.095/0001-89	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	BAIRRO / DISTRITO Centro	MUNICÍPIO Mogi-mirim	UF SP
CEP 13800-050	TELEFONE / FAX (19) 3814-1001	E-MAIL vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO 31/05/2023	FORMA DE PAGAMENTO		

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

1ª (Primeira) Medição do Aditamento - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim -SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro - Aditamento de Serviços
Nota de Empenho nº: 6.299/2023

Valor da Medição= R\$ 33.089,27
Material= R\$ 19.853,27
Mão-de-Obra= R\$ 13.236,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 13.236,00= R\$ 463,26
Base de Calculo ISS= R\$ 33.089,27
Retenção do ISS= R\$ 992,68

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
INSS	R\$ 13.236,00	3,50	R\$ 463,26
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS		R\$ 463,26	
VALOR POR EXTENSO trinta e três mil, oitenta e nove reais e vinte e sete centavos		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL R\$ 33.089,27	
		DEDUÇÕES R\$ 0,00	VALOR DO(S) SERVIÇO(S) R\$ 33.089,27
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	ALÍQUOTA ISS(%) 3,000000000	VALOR I.S.S. R\$ 992,68	VALOR LÍQUIDO A RECEBER R\$ 31.633,33
INFORMAÇÕES ADICIONAIS Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017 Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 5443,18			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000101 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE Serviço	NÚMERO 00000105	SÉRIE NFD
		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212391058	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com			

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	C.N.P.J. / C.P.F. 45.332.095/0001-89	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	BAIRRO / DISTRITO Centro	MUNICÍPIO Mogi-mirim	UF SP
CEP 13800-050	TELEFONE / FAX (19) 3814-1001	E-MAIL vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO 30/06/2023	FORMA DE PAGAMENTO		

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

5ª (Quinta) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim - SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022

Valor da Medição= R\$ 28.489,13
Material= R\$ 17.093,48
Mão-de-Obra= R\$ 11.395,65
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 11.395,65= R\$ 398,85
Base de Cálculo ISS= R\$ 28.489,13
Retenção do ISS= R\$ 854,67

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
INSS	R\$ 11.395,65	3,50	R\$ 398,85
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS		R\$ 398,85	
VALOR POR EXTENSO vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e treze centavos		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL R\$ 28.489,13	
		DEDUÇÕES R\$ 0,00	VALOR DO(S) SERVIÇO(S) R\$ 28.489,13
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	ALÍQUOTA ISS(%) 3,000000000	VALOR I.S.S. R\$ 854,67	VALOR LÍQUIDO A RECEBER R\$ 27.235,61
INFORMAÇÕES ADICIONAIS Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017 Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 4686,46			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000105 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO NÚMERO 00000118 SÉRIE NFD
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212391183 	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com	

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL	C.N.P.J. / C.P.F.	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	45.332.095/0001-89		
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	MUNICÍPIO	UF
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	Centro	Mogi-mirim	SP
CEP	TELEFONE / FAX	E-MAIL	
13800-050	(19) 3814-1001	vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO	FORMA DE PAGAMENTO		
31/08/2023			

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

6ª (Sexta) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim - SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022

Valor da Medição= R\$ 49.192,89
Material= R\$ 29.515,89
Mão-de-Obra= R\$ 19.677,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 19.677,00= R\$ 688,70
Base de Cálculo ISS= R\$ 49.192,89
Retenção do ISS= R\$ 1.475,79
Base de Cálculo IRRF= R\$ 49.192,89
Retenção do IRRF= R\$ 590,31

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO			
7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
IRRF	R\$ 49.192,89	1,20	R\$ 590,31
INSS	R\$ 19.677,00	3,50	R\$ 688,70

TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS

R\$ 1.279,01

VALOR POR EXTENSO	VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL		
quarenta e nove mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 49.192,89		
	DEDUÇÕES	VALOR DO(S) SERVIÇO(S)	
	R\$ 0,00	R\$ 49.192,89	
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS	ALÍQUOTA ISS(%)	VALOR I.S.S.	VALOR LÍQUIDO A RECEBER
ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	3,000000000	R\$ 1.475,79	R\$ 46.438,09

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017

Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável.

Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 8092,23

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000118
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE NFD

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO	NÚMERO 00000119	SÉRIE NFD
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212391192	

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	C.N.P.J. / C.P.F. 45.332.095/0001-89	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	BAIRRO / DISTRITO Centro	MUNICÍPIO Mogi-mirim	UF SP
CEP 13800-050	TELEFONE / FAX (19) 3814-1001	E-MAIL vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO 31/08/2023	FORMA DE PAGAMENTO		

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

3ª (Terceira) Medição do Aditamento - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim -SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro - Aditamento de Serviços
Nota de Empenho nº: 6.299/2023

Valor da Medição= R\$ 7.385,54
Material= R\$ 4.431,32
Mão-de-Obra= R\$ 2.954,22
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 2.954,22= R\$ 103,40
Base de Calculo ISS= R\$ 7.385,54
Retenção do ISS= R\$ 221,57
Base de Cálculo IRRF= R\$ 7.385,54
Retenção do IRRF= R\$ 88,63

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
IRRF	R\$ 7.385,54	1,20	R\$ 88,63
INSS	R\$ 2.954,22	3,50	R\$ 103,40
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS			R\$ 192,03
VALOR POR EXTENSO sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL R\$ 7.385,54	
		DEDUÇÕES R\$ 0,00	VALOR DO(S) SERVIÇO(S) R\$ 7.385,54
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	ALÍQUOTA ISS(%) 3,000000000	VALOR I.S.S. R\$ 221,57	VALOR LÍQUIDO A RECEBER R\$ 6.971,94
INFORMAÇÕES ADICIONAIS Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017 Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 1214,92			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000119 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO NÚMERO 00000127 SÉRIE NFD
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212391272 	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com	

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL	C.N.P.J. / C.P.F.	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	45.332.095/0001-89		
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	MUNICÍPIO	UF
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	Centro	Mogi-mirim	SP
CEP	TELEFONE / FAX	E-MAIL	
13800-050	(19) 3814-1001	vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO	FORMA DE PAGAMENTO		
29/09/2023			

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

7ª (Sétima) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim - SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022= R\$ 21.722,98
Nota de Empenho nº: 17.305/2022= R\$ 15.658,61

Valor da Medição= R\$ 37.381,59
Material= R\$ 22.428,59
Mão-de-Obra= R\$ 14.953,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 14.953,00= R\$ 523,36
Base de Cálculo ISS= R\$ 37.381,59
Retenção do ISS= R\$ 1.121,45
Base de Cálculo IRRF= R\$ 37.381,59
Retenção do IRRF= R\$ 448,58

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO			
7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
IRRF	R\$ 37.381,59	1,20	R\$ 448,58
INSS	R\$ 14.953,00	3,50	R\$ 523,36

TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS

R\$ 971,94

VALOR POR EXTENSO	VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL		
trinta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 37.381,59		
	DEDUÇÕES	VALOR DO(S) SERVIÇO(S)	
	R\$ 0,00	R\$ 37.381,59	
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS	ALÍQUOTA ISS(%)	VALOR I.S.S.	VALOR LÍQUIDO A RECEBER
ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	3,000000000	R\$ 1.121,45	R\$ 35.288,20

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017

Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável.

Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 6149,27

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000127
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE NFD

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO NÚMERO 00000076 SÉRIE NFD
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212390764 	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com	

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL	C.N.P.J. / C.P.F.	INS. MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM	45.332.095/0001-89		
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	MUNICÍPIO	UF
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	Centro	Mogi-mirim	SP
CEP	TELEFONE / FAX	E-MAIL	
13800-050	(19) 3814-1001	vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO	FORMA DE PAGAMENTO		
28/02/2023			

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

1ª (Primeira) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim -SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022

Valor da Medição= R\$ 4.603,78
Material= R\$ 2.761,78
Mão-de-Obra= R\$ 1.842,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 1.842,00= R\$ 64,47
Base de Calculo ISS= R\$ 4.603,78
Retenção do ISS= R\$ 138,11

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO			
7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
INSS	R\$ 1.842,00	3,50	R\$ 64,47
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS			R\$ 64,47
VALOR POR EXTENSO		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL	
quatro mil, seiscentos e três reais e setenta e oito centavos		R\$ 4.603,78	
		DEDUÇÕES	VALOR DO(S) SERVIÇO(S)
		R\$ 0,00	R\$ 4.603,78
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS	ALÍQUOTA ISS(%)	VALOR I.S.S.	VALOR LÍQUIDO A RECEBER
ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	3,000000000	R\$ 138,11	R\$ 4.401,20
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			
Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017			
Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável.			
Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 757,32			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000076 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ : 12.396.915/0001-47 I. Mun. : 1662800 I. Est. : 708.145.069.116 Telefone : 1938599346 RUA VISCONDE DE CAIRÚ, 251 - Vila Anhanguera Valinhos - SP CEP: 13276280 E-mail : gr-engenharia@hotmail.com	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO	NÚMERO 00000088	SÉRIE NFD
		CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 045786915000167678000010070010247212390880	
Consulte a Autenticidade em : valinhos.sigissweb.com			

REMETENTE / DESTINATÁRIO			
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM		C.N.P.J. / C.P.F. 45.332.095/0001-89	INS. MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO RUA DR. JOSÉ ALVES, 129	BAIRRO / DISTRITO Centro	MUNICÍPIO Mogi-mirim	UF SP
CEP 13800-050	TELEFONE / FAX (19) 3814-1001	E-MAIL vitor.coppi@hotmail.com	
DATA EMISSÃO 30/03/2023	FORMA DE PAGAMENTO		

DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).

2ª (Segunda) Medição - Prestação de Serviços de Execução de Obra de Construção de pista de Estande de Tiro ao lado da Guarda Civil Municipal, localizada na Rua Pedro Simoso, Bairro Saúde - Mogi Mirim -SP. CEP: 13.800-496.

CONTRATO nº: 010/2023
CONCORRÊNCIA nº: 027/2022
Processo nº: 16.552/2022
OBRA POR EMPREITADA GLOBAL

Pista de Estande de Tiro
Emenda parlamentar do Deputado Barros Munhoz
Nota de Empenho nº: 17.304/2022

Valor da Medição= R\$ 8.022,57
Material= R\$ 4.812,57
Mão-de-Obra= R\$ 3.210,00
Retenção do INSS= 3,5% x R\$ 3.210,00= R\$ 112,35
Base de Calculo ISS= R\$ 8.022,57
Retenção do ISS= R\$ 240,68

Dados para depósito/pagamento:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Agência: 6839-X
Conta-Corrente: 17.253-7

CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO			
7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras			
IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR
INSS	R\$ 3.210,00	3,50	R\$ 112,35
TOTAL DE IMPOSTOS FEDERAIS RETIDOS		R\$ 112,35	
VALOR POR EXTENSO oito mil, vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos		VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL R\$ 8.022,57	
		DEDUÇÕES R\$ 0,00	VALOR DO(S) SERVIÇO(S) R\$ 8.022,57
INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS ISS RETIDO FORA DO MUNICÍPIO	ALÍQUOTA ISS(%) 3,000000000	VALOR I.S.S. R\$ 240,68	VALOR LÍQUIDO A RECEBER R\$ 7.669,54
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			
Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 9615/2017 Empresa enquadrada no Regime de Apuração Variável. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 3.0% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 1319,71			

RECEBEMOS DE 12396915000147 - GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		Nº 00000088 SÉRIE NFD
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

